
KUPNÍ SMLOUVA 

č. K 2024 JD 05 

o prodeji kuřic 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

obch. firma: INTEGRA a.s. 

se sídlem:  Zemědělská 53, 664 63 Žabčice, Česká republika 

IČO:   00215881 

DIČ:   CZ00215881 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 151 

zastoupená  

bankovní spojení:  

veterinární schvalovací číslo:  

telefon: 

e-mail: 

(„Prodávající“) 

 

a 

 

obch. firma: MTD, státní podnik Ústrašice 

se sídlem: Ústrašice 63, 390 02 Tábor 

IČO: 438 33 560 

DIČ: CZ43833560 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS soudu v Českých Budějovicích, oddíl A - 

1934, vložka  

zastoupená Ing. Jan Tyl 

veterinární schvalovací číslo:  

telefon:  

(„Kupující“) 

 

(společně „Smluvní strany") 

 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

kupní smlouvu (dále „Smlouva“): 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží, které je specifikováno v této 

Smlouvě, v dohodnutých objemech a termínech a Kupující se zavazuje Zboží odebrat 

a za dodané Zboží zaplatit Prodávajícímu příslušnou kupní cenu, jak je specifikována 

níže. 

 

2. Zbožím ve smyslu této Smlouvy jsou odchované kuřice snáškového typu. („Zboží“ 

nebo „Kuřice“). 

 

II. 

Jakost Zboží 

 

3. Kuřice budou odpovídat standardu pro daný hybrid (stanovený níže v této Smlouvě) 

a budou prosté nebezpečných nákaz.  

 

4. Prodávající doloží příslušným veterinárním osvědčením, že Kuřice jsou vakcinovány 

zejména proti Markově chorobě, infekční bronchitidě, kokcidióze, infekční burzitidě, 

Newcastelské chorobě a jsou dostatečně imunologicky ošetřeny. Veterinární 



osvědčení o zdravotním stavu Kuřic a vakcinační program hejna předá Prodávající 

Kupujícímu při předání Zboží. 

 

5. Prodávající potvrzuje, že dodržuje metodické pokyny Státní veterinární správy České 

republiky platné pro daný rok.  

 

6. Kupující bude mít před předáním Zboží po předchozí dohodě s Prodávajícím právo 

kontroly v průběhu období odchovu Kuřic u Prodávajícího. 

 

 

III. 

Dodací podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zboží bude dodáno v následujících objemech a 

termínech: 

 

TERMÍN DODÁNÍ HYBRID (PLEMENO) POČET KUSŮ MÍSTO ODBĚRU 

18.4.2024 Bovans brown 2 000 ks  

30.5.2024 Bovans brown 1 500 ks  
 

   
 

   
 

 

 

2. Odvoz Zboží si zajišťuje na vlastní náklady Kupující, nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. 

 

3. Prodávající je povinen 1 týden před skutečným dodáním zboží oznámit termín 

skutečného dodání Kupujícímu. 

 

4. Prodávající si vyhrazuje právo dodat Zboží, jehož skutečné množství je až o 2 % 

nižší či vyšší než původně dohodnuté množství. V případě, že existuje tato odchylka 

od dohodnutého množství Zboží, bude kupní cena adekvátně upravena.   

 

5. V případě, že Prodávající není schopen dodat Zboží v objednaném množství (s 

odchylkou větší než 2 %) či v dohodnutém termínu, musí na tuto skutečnost 

upozornit Kupujícího a vyžádat si jeho předchozí souhlas, zda je možné dodat Zboží 

v jiném množství či termínu. 

 

6. Místo odběru Zboží je závislé na dohodě Smluvních stran výše v čl. III. odst. 1 této 

Smlouvy a je jím příslušná provozovna Prodávajícího. 

 

7. Kontrola zdravotního stavu a celkové kondice Kuřic bude provedena zástupci 

Smluvních stran v den předání Zboží. 

 

8. Při předání Zboží jsou Smluvní strany povinny podepsat dodací list, ve kterém je 

potvrzeno předání konkrétního množství Zboží, případně zjištěné zjevné vady kvality 

Zboží. Prodávající předá Kupujícímu veškeré další doklady, které se ke Zboží 

vztahují. 

 

9. Pokud si Kupující nepřevezme zboží připravené k dodání z důvodů, za které není 

odpovědný Prodávající, nebo jiným způsobem znemožní Prodávajícímu splnit 

dodávku zboží, zboží si neodveze do 3 dnů poté, co obdržel výzvu k odvozu zboží 

nebo zruší bez důvodů na straně Prodávajícího objednávku zboží ve lhůtě kratší než 

60 dnů před požadovaným termínem dodání, je povinen zaplatit Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 50 % z celkové ceny neodebraného nebo stornovaného zboží 



a Prodávající oprávněn uvedené zboží dle svého uvážení uskladnit a/nebo odstoupit 

od smlouvy a zboží prodat. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok 

Prodávajícího na uhrazení náhrady škody (zejména související náklady a ztráty 

vzniklé Prodávajícímu).  

 

10. Nejdéle do konce dne odběru Zboží je Kupujícímu Prodávajícím umožněna možnost 

vrácení a výměny Kuřic reklamovaných z níže stanovených důvodů: 

 

- průměrná hmotnost Kuřic je nižší než 80 % standardu pro daný hybrid a věk 

dle technologického postupu  

- průměrná hmotnost Kuřic je vyšší než 120 % standardu pro daný hybrid a 

věk dle technologického postupu 

- rozsáhlejší poranění na tělech Kuřic neskýtají záruku následného zahojení 

- u kuřic jsou shledány deformační vady běháků, křídel a zobáků ovlivňující 

životaschopnost a užitkovost 

 

V případě zjišťování hmotnosti Kuřic po přepravě se tolerance pro spodní hranici 

průměrné hmotnosti snižuje o 5 %. 

 

11. Odpovědnost za vady Zboží uplatňuje Kupující v souladu s aktuálním zněním 

Všeobecných prodejních a dodacích podmínek Prodávajícího, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

12. Kupující se zavazuje dodržet technologický postup dodaný Prodávajícím pro odchov a 

chov dodávaných Kuřic a ostatní doporučení Prodávajícího.  

 

IV. 

Kupní cena a úhrada 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za jednu kuřici činí 142,30,- Kč v uvedený 

den odběru (Článek III.; bod 1.). Pokud by se termín odběru kuřic změnil, bude cena 

aktualizována po vzájemné dohodě obou stan. Uvedené kupní ceny jsou v Kč a 

nezahrnují DPH. 

 

2. Celková cena za Zboží se stanoví dle stáří v den odběru. 

 

3. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká Prodávajícímu okamžikem předání Zboží. 

Případné reklamace Zboží nejsou důvodem pro odložení platby kupní ceny. 

 

4. Ke každé dodávce Zboží bude Prodávajícím vystavena faktura, která bude buď 

předána Kupujícímu při předání Zboží, nebo zaslána Kupujícímu poštou či e-mailem 

v pdf formátu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

příslušného zákona, razítko ani podpis ovšem nejsou nutné.  

 

5. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na základě vystavené faktury, a to bankovním 

převodem na číslo účtu Prodávajícího uvedené v této smlouvě nebo na faktuře (číslo 

na faktuře má přednost). Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude Kupujícím 

uhrazena do 14 dnů od předání zboží. 

 

6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Kupující povinen zaplatit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den 

prodlení. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že veškeré informace, které se 

dozvěděl, a veškeré dokumenty, které získal v souvislosti s uzavíráním či plněním 



této Smlouvy, jsou považovány za obchodní tajemství Prodávajícího a zavazuje se o 

nich zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit tyto informace či dokumenty žádné třetí 

osobě či veřejnosti, a to ani po ukončení této Smlouvy. Za porušení této povinnosti 

nejsou považovány případy, kdy tyto informace sdělí v rámci plnění své zákonné 

povinnosti, či je sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

zachovávat o nich mlčenlivost. V případě porušení tohoto ustanovení je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé 

jednotlivé prokázané porušení. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok 

Prodávajícího na zákonné majetkové sankce, jakož i nárok na náhradu škody v plné 

výši. 

 

 

VI. 

Účinnost smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.  

 

2. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

zákonem nebo touto Smlouvou, a to s okamžitou účinností ke dni doručení 

odstoupení druhé Smluvní straně. Vedle podmínek stanovených zákonem bude za 

podstatné porušení této smlouvy, opravňující Prodávajícího k odstoupení, 

považováno prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny Zboží či jiných peněžitých 

závazků dle této smlouvy o více než 30 dní. Veškeré závazky vyplývající z již 

uskutečněných a nezaplacených dodávek Zboží trvají i po odstoupení od Smlouvy. 

 

3. Smlouva je závazná i pro právní nástupce obou Smluvních stran. V případě přechodu 

práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu je tato Smluvní strana povinna 

oznámit tuto skutečnost druhé Smluvní straně nejpozději do jednoho měsíce od 

přechodu práv.      

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné prodejní a dodací podmínky (dále jen 

„VPDP"), jejichž aktuální znění je zveřejněno na webových stránkách Prodávajícího 

www.integrazabcice.cz. Prodávající je oprávněn znění těchto VPDP jednostranně 

měnit, přičemž o změnách bude vždy Kupujícího informovat prostřednictvím e-mailu. 

V případě rozporu mezi ujednáními této Smlouvy a VPDP platí úprava obsažená 

v této Smlouvě. 

 

2. Tato Smlouva i právní vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a souvisejícími předpisy. 

 

3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami týkající se této Smlouvy či 

jednotlivých objednávek Zboží musí probíhat buď v písemné formě, a to na adresy 

uvedené v záhlaví Smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou si Smluvní strany písemně 

oznámí jako kontaktní adresu; Smluvní strany jsou oprávněny dále určit kontaktní 

osobu, k jejímž rukám budou zásilky adresovány, nebo elektronicky pomocí e-mailu. 

 

4. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 

platným či vymahatelným ustanovením, jehož znění bude co nejvíce odpovídat 

úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

 

5. Existují-li všeobecné obchodní podmínky, které Kupující aplikuje na koupi Zboží od 

třetích osob (a které by se také aplikovaly na nákup Zboží od Prodávajícího), má 

v případě odlišnosti takovýchto všeobecných podmínek od ustanovení této Smlouvy, 

přednost tato Smlouva.  

http://www.integrazabcice.cz/


 

6. Spory případně vyplývající ze smluvního vztahu mezi Kupujícím a Prodávajícím 

budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Nedojde-li ke smírné dohodě, 

budou všechny spory rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky v Praze, podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou 

Rozhodčího soudu. Smluvní strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim 

v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

 

7. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

8. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze provádět výlučně se souhlasem obou 

Smluvních stran formou písemných dodatků. 

 

 

 

V                                   dne               

 

 

 

 

 

 

Prodávající       Kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________     ______________________ 

jméno:                                   jméno: Ing. Jan Tyl 

         


